



Zielona szkoła z Funduszem



18 uczniów z Zespołu Szkół nr 9 wraz z opiekunami, na przełomie maja i czerwca spędzi czas w nadmorskiej miejscowości Jarosławiec. Korzystają oni z dofinansowania wyjazdu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Kwota dofinansowania wynosi 8 100 zł.

Ten sposób przekazywania wiedzy i nauki wiąże się z wieloma korzyściami, przede wszystkim:

„zielona szkoła”, to przeniesienie zajęć dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych poza ławkę szkolną, w inne, atrakcyjne pod wieloma względami miejsce,

- uczniowie oprócz realizacji programu profilaktyki zdrowotnej i edukacji ekologicznej będą mieli okazję kształtować umiejętność współżycia i współdziałania w grupie,
- to doskonały sposób na kształtowanie umysłu, charakteru i osobowości dziecka. Nauka, w bezpośrednim kontakcie z otaczającą rzeczywistością, jest naturalna, zintegrowana, sprzyja twórczemu myśleniu i działaniu,
- obcowanie uczniów z przyrodą, poznanie jej praw oraz świadomość zagrożeń dla środowiska, dają szansę na kształtowanie właściwych postaw wobec przyrody, określonych wartości i postaw prozdrowotnych,
- aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu, wspólne zabawy i przeżywanie radości to najlepszy sposób na zintegrowanie zespołów klasowych.



zajęcia w wielu miastach, również w naszym. Nie możemy zapominać, że Ziemię mamy tylko jedną i musimy o nią dbać każdego dnia. Każdy z nas siedząc w domu może coś zrobić dla naszej planety. Nawet mała rzecz może przyczynić się do poprawy jej stanu.

Pomóżmy Ziemi: oszczędzając wodę, ograniczając zużycie plastiku, segregując śmieci, nie marnując i nie wyrzucając żywności, zamieniając plastikowe butelki na wielorazowe, idąc na zakupy z własną torbą.

Dzięki temu przyczynimy się do ograniczenia zmian klimatycznych, suszy, powodzi, ginięcia zwierząt i roślin. Dzień Ziemi przypomina nam o tym, że walka o dobro naszej planety wciąż trwa i każdy z nas powinien się do niej przyłączyć, zwłaszcza w tak trudnym okresie.

dów, zapewniając im właściwe przetworzenie.

Każdego roku z okazji Dnia Ziemi organizowane są festyny i specjalne

Jastrzębianie dla planety

W Dniu Ziemi wielu jastrzębian zaangażowało się w szczególną akcję sprzątnięcia, mającą na celu ochronę lokalnego środowiska naturalnego. Uczestnicy tego przedsięwzięcia zebrali się, aby wspólnie zadbać o porządek miejskich przestrzeni.

Zebrano w sumie 1665 kg odpadów, w tym m.in.: 134 szt. worków (120-litrowe), 44 opony, kilka dziecięcych zabawek oraz sprzęt wyposażenia domowego.

Co ważne, podczas zbierania śmieci, uwzględniono segregację, co umożliwiło odpowiednie przetworzenie i recykling zebranych materiałów. Po zakończeniu akcji, służby lokalne podjęły się zbierania zebranych odpa-



Pamiętaj, że las to dom zwierząt! Nie zostawiaj tu śmieci!

NIE NISZCZMY - podpatrujemy i podziwiamy



Wspaniała słoneczna i ciepła wiosna sprzyja wędrowkom zarówno pieszym, jak i rowerowym. Często ruszamy do lasów, w góry, czy nad jeziora, by odpocząć w ciszy i naładować akumulatory. Podczas tych weekendowych eskapad bądźmy także eko!

Pamiętajmy, że ochrona środowiska zaczyna się w naszych domach, m.in. poprzez segregację odpadów, ale także poszanowanie przyrody w czasie spacerów czy letnich wędrowek. Dlatego przyrodnicy i leśnicy apelują, by przestrzegać kilku zasad. Szczególnie teraz, gdy w lasach jest bardzo sucho. Każdy pożar to śmierć zwierząt i zagłada roślin.

Biwakuj i rozpalaj ogniska w wyznaczonych miejscach.

Biwakowanie i rozpalanie ogniska w wyznaczonym miejscu pozwoli oddalić niebezpieczeństwo jakim jest pożar lasu. Trzeba pamiętać, że las rośnie wolno, ale płonie szybko.

Nie śmieć! Śmieci zabierz ze sobą.

Śmieci stanowią ogromny problem w lasach. Niestety, im większe natężenie turystyczne, tym tych śmieci jest więcej... Pozostawiony przez nas papierek, puszka, butelka, czy inny śmieć nie dość, że bardzo psują estetykę lasu i przeszkadzają innym turystom, to jeszcze może stanowić zagrożenie dla środowiska! Podczas pakowania plecaka na wyprawę, pamiętajmy również o zabra-

niu worka, do którego będziemy pakować śmieci.

Parkuj w wyznaczonych miejscach. Nie zastawiaj wjazdu do lasu.

W okolicy wielu atrakcji turystycznych są wyznaczone miejsca postojów pojazdów. Parkingi znajdują się również w wielu sąsiadujących z atrakcjami miejscowościach. Zastawianie dróg do lasu jest bardzo poważnym problemem. Utrudnia lub całkowicie uniemożliwia prowadzenie gospodarki leśnej przez leśników, ale przede wszystkim, blokuje wjazd do lasu dla różnych służb ratunkowych.

Szanuj przyrodę.

Nie niszczyj niejadalnych grzybów. Nie zrywaj i nie wykopuj roślin. Trzymaj psa na smyczy, żeby nie płoszył dzikich zwierząt.

Zachowaj ciszę.

Wsluchaj się w dźwięki przyrody. Nie zachowuj się głośno z szacunku dla innych turystów oraz aby nie płoszyć zwierzyny.

Nie zbaczaj z wyznaczonych szlaków.

Dzięki temu nie zgubisz się w lesie oraz nie zakłócisz spokoju dzikim zwierzętom. Dodatkowo, przez zbaczanie ze szlaków leśnych można doprowadzić do zniszczenia cennych płatów roślin chronionych.